
  

6000015 REPUBLICA DEL ECUADOR 22 a 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS e 

0 : A ete : 

a sa Es 

SA 

P ” 

SS A es E aiEr 
> 

po 4 ser 

o y UN RESOLUCION No.01.Q.14. , 0515 
CN > 

> CONSIDERANDO: : 

” 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañia EDARSI EDITORES ARIAS Y 
SIERRA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Trigósimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Guito, el 18 de enero del 2001, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.551 de 30 de enero del 2001, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ta compañia EDARSI 
EDITORES ARIAS Y SIERRA CIA. LTDA., con domicillo en el Distrito 
Metropolitano de Quito, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura $e publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Trigésimo Noveno del 
Distrito Metropolitano de Quilo, tome nota al margen de la matrkz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

    

     

Comuníquese.- DADA y firmada eryel Disifito Metropolitano de Quito, a 

Dr. o$ aldo Rol H



  

Con esta fecha queda INSCFA la pre: serte Resolución, bajo el NR AOGAULIG 204 ADIIBUTAR dal *SL27A8 MERCANTIL Tomo IIA ás po au Se 5 6 cumplimiento a lo dispuasto en la PEIMATMO > AC AMS OMA TIRA Tia misma, de conformidad a lo establecido en el Decrsto 733 del 22 de Agosto de 1975, publicado en el Ru sistro Ofieíai 873 del 29 de Ls is añ, 
Quito, al 2001 

2% ÍA ELL, Dr. RAÚL GAYBOR SÉCAIRA . "REGISTRADOR A 
DEL CANTON ¿,UITO 

  

   

     

    

   

  

? z Es? dor > 

, o E 10% da? F 

4 

e y 
, 

, 

» 

Q 

, s 
y 

: , > 
Y 

+3 

. ee c43 
- 5 » Po ” > . 

E 4 EL 4 z. 
» des TA 

: 

- 
qa 

“ 
, 

Se a hu . 

, 
de e 

ES 

, 

o RATA 
: 
, 

q 
qt ? e z " 

. a . »< 
” e 

» y Pa Er, EL EL 24 

vea o . o 
» 

o 

. ' + A 

to 
EN


